
ประกาศวิทยาลัยเทคนิคเลิงนกทา
เร่ือง รับสมัครบุคคลเพี่อเสือกสรรและจัดจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป

ด้วย วิทยาลัยเทคนิคเลิงนกทา ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ 
ทั่วไปตำแหน่งในกลุ่มงานบริหารทั่วไป โดยปฏิมัตังานในวิทยาลัยเทคนิคเลิงนกทา สถานศึกษาสังกัดสำนักงาน 
คณะกรรมการการอาชีวศึกษา ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๕ ของประกาศคณะกรรมการบริหาร 
พนักงาบราชการ ลงวันที่ ๑๑ กันยายน พ.ศ.๒๕:๕๒ เรือง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการสรรหาและ 
เส ือกสรรพน ักงานราชการและแบบส ัญ ญ าจ ้างชองพ น ักงานราชการ พ.ศ.๒๕;๕๒ และประกาศคณ ะ 
กรรมการบริหารพน ักงานราชการ ลงวันที่ ๒๘ ก ุมภาพ ันธ์ พ.ศ.๒๕๕๔ เร ือง การกำหนดลักษณะงาน 
และคุณสมบัต ิเฉพาะของกลุ่มงานและการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ และคำสั่งสำนักงาน 
คณะกรรมการการอาช ีวศ ึกษา ท่ี ๒๙๗/ ๒๕๕๖ ลงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๕๖ เร ือง มอบอำนาจ 
การสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป การจัดทำและลงนามในสัญญาจ้าง 
พนักงานราชการ จึงประกาศรับสมัครบุคคล เพื่อเสือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป โดยมีรายละเอ ียด 
ดังต่อไปนี้
๑. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาบ และรายละเอียดการจ้างงาบ

๑.® กลุ่มงาน ชื่อตำแหน่ง จำบวบอัตราว่าง
๑.๑.๑ บริหารงานทั่วไป ครู รหัสวิชา ๓๐๑ การบัญชี ๑
๑.๑.๒ บริหารงานทั่วไป ครู รหัสวิชา ๒๐๒ ช่างกลโรงงานและเทคนิคพื้นฐาน ๑

๑.๒ ขอบข่ายงานที่จะให้ปฏิบัติ ให้เป็นไปตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศน้ี
๑.๓ อัตราค่าตอบแทนและสิทธิประโยซน่

ตำแหน่งในกลุ่มงานบริหารทั่วไป ค่าตอบแทนรายเดือนจำนวนเงิน ๑๘,๐๐๐ บาท และให้ 
ได้รับสิทธิประโยชน์ชองพนักงานราชการ ตามระเบืยบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๔๗ 
และตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรือง ค่าตอบแทนพนักงานราชการ (ฉบับที่ ๙) 
ลงวันท่ี ๑๕ พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๑ กำหนดไว้ 

๑.๔ ระยะเวลาการจ้าง
จ้างภายในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ถึงวันที่ ๓๐ ก ันยายน ๒๕๖๗ โดยในระยะเวลา 

การจ้างจะต้องประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงาน 
ราชการ เรื่อง แนวทางการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๕๔ ลงวันท่ี ๒๘ กุมภาพันธ์ 
พ.ศ.๒๕๕๔ และที่สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา กำหนดไว้ 

๑.๕ สถานท่ีปฏิบัติงาน
ปฏิบัติงานที่ วิทยาลัยเทคนิคเลิงนกทา สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา

/ (๒)๒.๒. คุณสมบัติ...



๒

๒. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้สมัคร
ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติทั่วไป และมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งครบทุกข้อ ดังต่อไปนี้ 
๒.© คุณสมบัติท่ัวไป

๒.๑.๑ มีสัญชาติไทย
๒.๑.๒ มีอายุไม่ตํ่ากว่า ๑๘ ปี (นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร)
๒.๑.๓ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๒.๑.๔ ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ไต้ ไร้ความสามารถ หรือ จิตท่ีนเทืเอน 

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว่ในกฎหมายว่าด้วยระเปียบข้าราชการพลเรือน
๒.๑.๕ ไม่เป ็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรค

การเมือง
๒.๑.๖ ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทาง 

อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ไต้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ
๒.๑.๗ ไม,เป ็น ผ ู้เคยถ ูกลงโท ษ ให ้อ อก  ปลดออก ห ร ือไล ้ออกจากราชการ ร ัฐว ิสาหก ิจ 

หรือหน่วยงานอื่นชองรัฐ
หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรร ในวันที่ทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างชอง 

ส่วนราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นชองรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการ 
ส่วนท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกใหไม,เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม,เป็นโรคที่ต้องห้าม 
ตามกฎ ท่ี ก.พ. (พ.ศ.๒๕๕๓) กำหนด มายื่นด้วย

๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
๒.๒.๑ ได้รับวุฒิปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอื่นที่เทียบไดืในระดับเดียวกัน ท่ี ก.พ. รับรองแล้ว ใน 

กลุ่มสาขาวิชาช่างกลโรงงานและเทคนิคการผลิต รหัสวิชา ๒๐๒ คุณวุฒิที่สอดคล้อง เข ียนแบบเครืองกล/ 
อุตสาหกรรมศิลป็(เขียนแบบ)/เครื่องมือกล/เทคนิคการผลิต/ช่างกลโรงงาน/วิศวกรรมการผลิต/อุตสาหการ 
เครื่องมือกล/วิศวกรรมอุตุสาหการ(การ'จัดการผลิต)/เทคโนโลยีอุตสาหกรรม(เครื่องมือกล)/อุตสาหกรรมศิลป็ 
(ช่างกลโรงงาน)/อุตสาหกรรมศิลป็(การผลิต)/อุตสาหกรรมศิลป็(เครื่องมือกล)/เทคโนโลยีการผลิต/เทคโนโลยี 
อ ุตสาหกรรม(การจัดการอุตสาหกรรม)/เทคโนโลยีอ ุตสาหกรรมดืกษา/วิศวกรรมเครืองกล/วิศวกรรมอุต 
สาหการและระบบการผลิต/วิศวกรรมอุตสาหการ(ออกแบบการผลิต)/การจัดการการผลิต/เทคโนโลยีแม่พิมพ์/ 
เทคโนโลยีวิศวกรรมการออกแบบและผลิตเครื่องจักรกล/วิศวกรรมขนถ่ายวัสดุ(ช่างกลโรงงาน)

๒.๒.๒ ได้รับวุฒิปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ท่ี ก.พ. รับรองแล้ว 
ในกลุ่มสาขาวิชาการบัญชี รหัสวิชา ๓๐๑ คุณวุฒิที่สอดคล้อง การจัดการทั่วไป(การบัญชี)/การบริหารธุรกิจ 
(การบัญชี)/การบัญชี/บัญชีการเงิน/ธุรกิจดีกษา(การบัญชี)

๒.๒.๓ จะต้องมีคุณสมบัติอย่างใดอย่างหนึ่ง ดังต่อไปนี้
๑. มืใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรู้ตามมาตรฐานวิชาชีพ 

โดยต้องได้รับอนุมัติภายในป็ดรับสมัครและยังไม่หมดอายุ

/ (๓) ๒.กรณี...



๓

๒. กรณีผู้สมัครสอบไม,มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหรือหนังสือรับรองความรู้ 
ตามมาตรฐานวิชาชีพ หากได้รับการเลือกสรรจะต้องมีหลักฐานที'ใช้แสดงในการประกอบวิ‘ซาชีพครูตามที่ 
คุรุสภาออกให้เพื่อปฏิบัติหน้าที่สอบหลังวันที่ได้รับการจัดทำสัญญาจ้าง และจะต้องพัฒนาตนเองให้มีคุณสมบัติ 
ตามข้อบังคับคุรุสภาว่าด้วยเรื่องมาตรฐานวิชาชีพและจรรยาบรรณวิชาชีพ พ.ศ. ๒๕:๔๘ เพื่อขอรับใบอนุญาต 
ประกอบวิชาชีพครูต่อไป 
๓. การรับสมัคร

๓.® วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร
ผู้ประสงค์จะสมัครที่มีคุณสมบัติตรงตามที,กำหนดไวิในประกาศนี้ ให้ยืนใบสมัครด้วยตนเอง 

ณ วิทยาลัยเทคนิคเลิงนกทา โดยสมัครได้ตั้งแต่วันที่ ๒๒ - ๒๘ สิงหาคม ๒๕:๖๖ (ในวันและเวลาราชการ) 
ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๒.๐๐ น. และ เวลา ๑๓.๐๐ บ. ถึง ๑๖.๓๐ น. ของแต่ละวันรับสมัครดังกล่าว 
โดยผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมสอบจำนวนเงิน ๓๐๐ บาท (สามร้อยบาทถ้วน)

๓.๒ หลักฐานท่ีต้องยื่นพร้อมใบสมัคร
๓.๒.๑ รูปถ่ายสีหน้าตรง ไม,สวมหมวก ไม่สวมแว่นดำ ขนาด ๑x๑.๕: น้ิว โดยถ่ายไว้ไม่เกิน ๑ ปี 

(นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป (ใช้ติดใบสมัคร ๑ รูป และใบตอบรับการสมัคร ๒ รูป)
๓.๒.๒ ให้ใช้สำเนาปริญญาบัตรและสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา(7โลกร(ะโแว1: (ทํ' ^6๐วฬร) 

ที่แสดงว่าเปีนผู้ม ีคุณวุฒ ิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัครโดยต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัต ิจาก 
ผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัครจำนวนอย่างละ ๒ ฉบับ

ท ั้งน ี้ ผ ู้ท ีจะถ ือว ่าเป ็น ผ ู้สำเร ็จการศ ึกษาตามห ล ักส ูตรข ั้น ป ร ิญ ญ าบ ัตร/ป ระกาศน ียบ ัตร 
ของสถานศึกษาใดนั้นจะถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบ ียบที'เก ี่ยวก ับการสำเร ็จการศึกษาตามหลักส ูตร 
ของสถานศึกษานั้น  ๆ เป็นเกณฑ์ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาภายในวันปิดรับสมัคร 

๓.๒.๓ สำเนาบัตรประจำตัวประซาซน จำนวน ๑ ฉบับ 
๓.๒.๔ สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ
๓.๒.๕ ส ำเน าห ล ักฐาน อ ื่น  ๆ(ถ้าม ี) เซ่น ใบสำค ัญการสมรส (เฉ พ าะผ ู้ส ม ัครเพ ศห ญ ิง) 

ใบเปลี่ยนซื่อ-นามสกุล (ในกรณีที,ซื่อและนามสกุลในหลักฐานเอกสารการสมัครไม่ตรงกัน)ใบสำคัญทางทหาร 
(ใบสด. ๘ ใบสด. ๙ และใบ สด. ๔๓) (เฉพาะผู้สมัครเพศชาย) เป็นต้น จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ

๓.๒.๖ สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือสำเนาหนังสือรับรองความรู้ตามมาตรฐาน 
วิชาชีพ โดยต้องได้รับอนุมัติภายในปิดรับสมัครและยังไม่หมดอายุ (ถ้ามี) จำนวน ๑ ฉบับ

ทั้งนี้ ในวันสมัคร ให้ผู้สมัครนำเอกสารฉบับจริงทุกรายการมาแสดงต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครด้วย 
และให ้ผ ู้สม ัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงซื่อกำกับไว้ในสำเนาเอกสารตามข้อ ๓.๒.๒ - ๓.๒.๖ 
ไว้ทุกฉบับ

๓.๓ ค่าธรรมเนียมในการสมัคร
ผ ู้ส ม ัค รต ้อ ง เส ีย ค ่าธ ร ร ม เน ีย ม ส อ บ ส ำห ร ับ ต ำแ ห น ่งท ีส ม ัค ร  จำน วน เง ิน  ๓๐๐ บาท 

(สามร้อยบาทถ้วน) และค่าธรรมเนียมตังกล่าวจะไม่จ่ายคืนให้ ไม่ว่ากรณีใด  ๆ ท้ังส้ิน

/ (๔) ๓.๔. วิธีการสมัคร...



๔

๓.๔ วิธีการสมัคร
ให้ผู้สมัครดำเนินการเกี่ยวกับการสมัครตามขั้นตอนวิธีการ ดังนี้
๓.๔.๑ ขอรับคำร้องขอสมัคร และใบสมัครที่งานบุคลากรวิทยาลัยเทคนิคเลิงนกทา หรือขอรับได้ 

ที่เจ้าหน้าที่ในวันสมัคร
๓.๔.๒ กรอกรายละเอียดในเอกสารการสมัครซึ่งประกอบด้วย คำร้องขอสมัคร และใบสมัครให้ 

ครบถ้วนทุกซ่องรายการ และลงฃื่อผู้สมัครพร้อมทั้งวันที่สมัครให้เรียบร้อย
๓.๔.๓ ติดรูปถ่ายจำนวน ๑ รูปลงในใบสมัคร และติดรูปถ่ายจำนวน ๒ รูป ลงในบัตรประจำตัว 

ผู้สมัครสอบในซ่องที่กำหนดให้เรียบร้อย
๓.๔.๔ ยื่นเอกสารการสมัครที่กรอกข้อความสมบูรณ์และติดรูปถ่ายเรียบร้อยแล้วพร้อมทั้งแนบ 

เอกสารประกอบการสมัครตามข้อ ๓.๒ โดยให้ยื่นการสมัครต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครเท่านั้น และให้ยื่น ภายในวัน 
เวลาและสถานที่รับสมัครที่กำหนดไว้ตามข้อ ๓.๑

๓.๔.๔ เม ือ เจ ้าห น ้าท ีร ับ สม ัครได ้ตรวจสอบ เอกสารการสม ัครแล ้ว  ให ้ผ ู้สม ัครชำระเง ิน  
ค่าธรรมเนียมสอบตามข้อ ๓.๓ และลงซื่อผู้สมัครในบันทึกประจำวันเป็นหลักฐาน พร้อมกับรอรับบัตรประจำตัว 
ผู้สมัครสอบคืนจากเจ้าหน้าที่รับสมัครซึ่งผู้สมัครต้องเก็บไว้เป็นหลักฐานในการเข้ารับการประเมินสมรรถนะ 
โดยการสอบ

๓.๔.๖ ติดตามตรวจสอบประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิสอบตามที่กำหนดไว้ในข้อ ๔ ของประกาศฯ นี้ 

๓.๕ เง่ือนไขการรับสมัคร
๓.๔.๑ วิทยาลัยเทคนิคเลิงนกทา ขอสงวนสิทธิรับการพิจารณาเอกสารการสมัครเฉพาะผู้สมัคร 

ท ีย ืนเอกสารประกอบการสมัครตามข้อ ๓.๒ ในประกาศฯน ี้ ครบถ้วนทุกรายการและได้กรอกข้อความ 
ในเอกสารการสมัครครบถ้วนสมบูรณ์และไต้คำเนินการสมัครตามข้อ ๓.๔ ในประกาศๆนี้ครบถ้วนทุกขั้นตอน 
กรณืที่ยืนเอกสารประกอบการสมัคร หรือกรอกข้อความในเอกสารการสมัครไม,ครบถ้วนสมบูรณ์ หรือ ไมใต้ 
ดำเนินการสมัครครบถ้วนทุกขั้นตอนด้งกล่าวจะมีผลให้ผู้สมัครนั้น ไม่มืรายซื่อในประกาศรายซื่อผู้มืสิทธิ 
เข้ารับการประเมินสมรรถนะหรือเข้ารับการสอบในคำแหน่งที่สมัครนั้น

๓.๔.๒ ผู้สมัครจะต้องรับผิดขอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและ 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามข้อ ๒.๑ และข้อ ๒.๒ ในประกาศฯ น้ีจริง กรณีที่วิทยาลัยเทคนิคเลิงนกทา 
ตรวจสอบพบว่าผู้สมัครไม่มีคุณสมบัติครบถ้วนด้งกล่าวหรือตรวจสอบพบว่าคุณวุฒิการศึกษาที่ใข้สมัครไม่ตรง 
ตามคุณสมบัติของตำแหน่งที่สมัครหรือเป็นคุณวุฒิที่ ก.พ. ยังมิได้รับรอง รวมทั้งกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิด 
จากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด  ๆ อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครฯนี้ ให้ถือว่าผู้สมัคร 
เป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครมาแต่ต้น และถือว่าเป็นผู้ไม่มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะและไม่มีสิทธิ 
ได้รับการจัดจ้างและทำสัญญาจ้างเป็นพนักงานราชการครั้งนี้ ถึงแม้จะเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรเพื่อจัดจ้างเป็น 
พนักงานราชการ และจะไม่ได้รับคืนค่าธรรมเนียมสอบแต่อย่างใด

/ (๔) ๓.๔.๓.วิทยาลัย...



๓.๕.๓ วิทยาลัยเทคนิคเลิงนกทา จะดำเนินการประเมินสมรรถนะโดยการสอบข้อเขียนครั้งแรก 
ใน ว ัน แล ะเวลาเด ียวก ัน ท ุก ตำแห น ่งตาม ป ระกาศร ับ ส ม ัค รน ี้ ดังใรั้น กรณ ีผ ู้ใดสม ัครห ลายตำแห น ่ง 
วิทยาลัยเทคนิคเลิงนกทา ขอสงวนสิทธิในการประกาศรายซื่อผู้มิสิทธิเข้าสอบตามข้อ ๔ ของประกาศฯ นี้

๔. การประกาศรายซี่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวันเวลาและสถานที่ในการประเมิน 
สมรรถนะ

วิทยาลัยเทคนิคเสิงนกทา จะประกาศรายซื่อผู้ม ีส ิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะและกำหนดวัน 
เวลา และสถานที่ในการประเมินสมรรถนะ ก่อนหรือภายในวันที่ ๒๙ สิงหาคม ๒๔๖๖ ณ วิทยาลัยเทคนิค 
เลิงนกทา และ/หรือทางเว็บไซต์ของวิทยาลัยเทคนิคเลิงนกทา

๕. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร
วิทยาลัยเทคนิคเสิงนกทา จะดำเนินการประเมินสมรรถนะผู้สมัครด้วยวิธีการสอบในแต่ละตำแหน่งที่ 

เปีดรับสมัคร ดังต่อไปนี้
สมรรถนะ คะแนน

เต็ม
วิธีการประเมิน

ประเมินสมรรถนะคร้ังท่ี ๑
ส่วนท่ี ๑ ะ ความรู้ความสามารถทั่วไป ^๑๐๐ สอบขอเขยน

- รัฐธรรมนูญแห่งราขอาณาจักรไทย พ.ศ. ๒๔๖๐
- พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยกลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร 

กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. ๒๔๔๖
- พระราชบัญญัติความผิดทางละเมิดของเจ้าหน้าที่ พ.ศ. 

๒๔๓๙
- พระราชบัญญัตการอาชีวศึกษา พ.ศ. ๒๔๔๑
- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 

๒๔๔๗ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงาน
ราชการที่เกี่ยวข้อง

- พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๔๔๐
- ข่าวสาร บ้านเมืองและเหตุการณ์บีจจุบัน
- ความเข้าใจทางภาษาและการใช้ภาษาไทย
- ความรู้เบ้ืองต้นเก่ียวกับคอมพิวเตอร์และการใขีโปรแกรม 

ประยุกต์ในสำนักงาน
ส่วนท่ี ๒ : ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 

๒.๑ รหัสวิชา ๓๐๑ การบัญชี
๒.๒ รหัสวิชา ๒๐๒ ช่างกลโรงงาบและเทคนิคการผลิต

๑.สอบข้อเขียน 
๒.สอบปฏิบีต



๖

การประเมินสมรรถนะคร้ังท่ี ๒
ส่วนท่ี ๓ ะ การสอบสัมภาษณ์

๑. มนุษยสัมพันธ์ การประสานงาน 
๒. การคิดวิเคราะห์ 
๓. ความคิดรีเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ 
๔. การสื่อสารโดยการพูด

๑๐๐ สอบสัมภาษณ์

โดยจะประเมินสมรรถนะ ครังที่ ๑ ก่อนและเมื่อประเมินสมรรถนะ ครังที่ ๑ ผ่านแล้ว จึงจะมีสิทธิ 
เข้ารับการประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ ต่อไป

๖. เกณฑ์การตัดสิน
๖.๑ การประเมินสมรรถนะจะแบ่งการประเมินเป็น ๒ คร้ัง ได้แก่

๖.๑.๑ ประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ ประกอบด้วย สมรรถนะส่วนท่ี ๑ และส่วนท่ี ๒ 
๖.๑.๒ ประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ ประกอบด้วย สมรรถนะส่วนท่ี ๓ 

๖.๒ ผู้ที่จะผ่านการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ ต้องได้คะแนนการประเมินส่วนที่ ๑ และส่วนที่ ๒ 
ไม่ตากว่าร้อยละ ๖๐

ทั้งน ี้ ผ ู้ท ีจะได้รับการตรวจข้อสอบส่วนที่ ๒ จะต้องเป็นผู้ได้คะแนนผ่านการประเมินในส่วนที่ ๑ 
ไม่ตากว่าร้อยละ ๖๐ (วิทยาลัยเทคนิคเสิงนกทา ขอสงวนสิทธิพิจารณาตรวจกระดาษคำตอบของผู้เข้าสอบ 
ใบส่วนท่ี ๒ ให้กับผู้ที่มีผลการประเมินผ่านในส่วนที่ ๑ เท่านั้น)

๖.๓ ผู้ท ีจะมีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ จะต้องเป็นผู้ทีได้คะแนนผ่านการประเมิน 
สมรรถนะคร้ังที่ ๑

๖ .๔ ผู้ท ี'จะผ่านการประเมินสมรรถนะครั้งท ี่ ๒ ต้องได้คะแนนการประเมินส่วนที่ ๓ ไม,ตากว่า 
ร้อยละ ๖๐

๖ .๕ ผู้,ท ีจะผ ่าน การเล ือกส รร จะต ้องเป ็นผ ู้ท ีได ้คะแนนผ ่านการประเม ินสมรรถนะคร ั้งท ี่ ๑ 
และ ครั้งที่ ๒

๗. การประกาศบัญชีรายขื่อ และการขึ้นบัญชีรายขื่อผู้ผ่านการเลือกสรร
๗.๑ วิทยาลัยเทคนิคเสิงนกทา สำนักงานคณะกรรมการการอาขีวศึกษา จะประกาศรายซือผู้ผ ่าน 

การเลือกสรร ณ วิทยาลัยเทคนิคเสิงนกทา หรือประกาศทางเว็บไซต์ของวิทยาลัยเทคนิคเสิงนกทา 
๗.๒ การประกาศบัญชีรายขื่อผู้ผ่านการเลือกสรร

๗.๒.๑ จำแนกตามตำแหน่งที่เป็ดรับสมัครและมีผู้สอบผ่าน
๗.๒.๒ บัญชีรายซื่อแต่ละตำแหน่งดังกล่าว จะประกาศเรียงลำดับรายขื่อตามคะแนนของผู้ผ่าน 

การเลือกสรร โดยเรียงลำดับจากผู้ท ี'ได้คะแนนรวมสูงสุดเป็นลำดับทีหนี่งไปหาผู้ท ีได้คะแนนรวมตาสุด 
โดยผู้อยู่ในลำดับต้นจะเป็นผู้ลยูในลำดับที่ดีกว่า

๗.๒.๓ กรณีที่มีผู้ได้ค ะแนนรวมตามข้อ ๗.๒.๒ ดังกล่าวเท่ากัน จะพิจารณาดังนี้
๑) ให้ผู้ที่ได้คะแนนประเมินครั้งที่ ๑ ส่วนท่ี ๑ มากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า

/ (๗) ๒)ถ้าคะแนน 1..



๒) ถ้าคะแนนเท่ากับ จะพิจารณาให้ผู้ทีได้คะแนนประเมินครั้งที่ ๑ ส่วนที ่ ๒ มากกว่า 
เป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า

๓) ถ้าคะแนนเท่ากัน จะพิจารณาให้ผู้ทีได้คะแนนประเมินครั้งที่ ๒ มากกว่าเป็นผู้อยู่ใน
ลำดับที่ดีกว่า

๗.๓ กรณีที่มีผู้ผ่านการเลือกสรรเกินจำนวนอัตราว่างที่ประกาศรับสมัครนี้ วิทยาลัยเทคนิคเลิงนกทา 
จะขึ้นบัญชีรายซื่อผู้ผ่านการเลือกสรรดังกล่าวนั้นไว้บัญชีรายซื่อผู้ผ่านการเลือกสรรดังกล่าวเป็นเวลา ๒ ปี

ทั้งน ี้ ถ ้ามีกรณีอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ให้รายชีอที่ได้ขึ้นบัญชีไว้น ี้เป ็นอันยกเลิกการขึ้นบัญชี 
ของผู้นั้นด้วย ได้แก่

๑) ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิไม่เข้ารับการจัดจ้างในตำแหน่งที่สอบได้ 
๒) ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพี่อรับการจัดจ้างภายในเวลาที่กำหนด
๓) ผู้นั้นไม่มาเข้าปฏิบัติหน้าที่ราชการตามกำหนดวัน เวลาที่ วิทยาลัยเทคนิคเลิงนกทา กำหนด 
๔) ปรากฏข้อเท็จจริงในภายหน้าว่าผู้นั้นมีคุณสมบัติไม่เป็นไปตามเงื่อนไข และ/หรือไม,ปฏิบัต 

ตามเงื่อนไขการรับสมัครกรณีหนึ่งกรณีใดหรือหลายกรณีตามที่ระบุไว้ในข้อ ๓.๕ ของประกาศ ฯ นี้

๘. การจัดจ้างและทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร
ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเข้ารับการจ้างและทำสัญญาจ้างตามที่ วิทยาลัยเทคนิคเลิงนกทา

กำหนด ดังนี้
๘.๑ วิทยาลัยเทคนิคเลิงนกทา จะจ้างพนักงานราขการครั้งแรกตามลำดับคะแนนทีสอบได้ 

ของผู้สอบผ่านการเลือกสรร แต่ละตำแหน่ง ตามจำนวนอัตราว่างที่ได้ประกาศรับสมัครไว้นี้
๘.๒ ในกรณีที่วิทยาลัยเทคนิคเสิงนกทา มีอัตราว่างเพิ่มในภายหน้าจะจัดจ้างพนักงานราชการ 

โดยพิจารณาบัญชีรายซื่อผู้ผ่านการเลือกสรรในตำแหน่งนั้น  ๆ ตามลำดับการขึ้นบัญชีรายซื่อของตำแหน่งนั้น 
ที่มีบัญชีรายซื่อเหลืออยู่ตามจำนวยอัตราว่างดังกล่าว

๘.๓ ก ารท ำส ัญ ญ าจ ้างให ้เป ็น ไป ต าม ท ี่ว ิท ยาล ัย เท ค น ิค เล ิงน ก ท า ส ังก ัดสำน ักงาน 
คณะกรรมการการอาชีวศึกษากำหนด ซึ่งจะแจ้งให้ทราบต่อไป

ประกาศ ณ วันท่ี ๑๐ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

/",-—  เนิ̂
(นายสิริชัย แท่นแก้ว)

ผู้อำนวยการวิทยาลัยเทคนิคเลิงนกทา



เอกสารแนบท้ายประกาศวิทยาลัยเทคนิคเลิงนกทา 
ลงวันท่ี ๑0 สิงหาคม พ.ศ. ๒๔๖๖ 

เรื่องรับสมัครเพื่อเลือกสรรและจัดจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป(ครู)

๑. ข้อมูลเกี่ยวกับตำแหน่ง
ซื่อตำแหน่ง พนักงานราชการทั่วไป(ครู)
เลขที่ตำแหน่ง ๑๗๔๗ กลุ่มงาน บริหารทั่วไป จำนวน ๑ ตำแหน่ง
สถานที่ปฏิบัติงาน วิทยาลัยเทคนิคเลิงนกทา

เลขที่ ๒๘๔ ถนน สวาท-หนองแสง ตำบลสวาท อำเภอเลิงนกทา จังหวัดยโสธร ๓๔๑๒๐ 
๒. หน้าที่และความรันผิดชอบของงานที่ปฏิบัติ

ปฏิบัติหน้าที่หลักเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน การส่งเสริม การเรียนรู้ พัฒนาผู้เรียน ปฏิบัติงาน 
ทางวิซาการของสถานศึกษา พัฒนาตนเองและวิชาชีพ ประสานความร่วมมือกับผู้ปกครอง บุคคลในขุมซนหรือ 
สถานประกอบการเพื่อร่วมกันพัฒนาผู้เรียน การบริการสังคมด้านวิซาการ เป็นต้น โดยมีลักษณะงานที่ต้อง 
ปฏิบัติ ดังนี้

๑. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนและการส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียนด้วยวิธีการที่ 
หลากหลาย โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ

๒. จัดอบรมและสั่งสอนและจัดกิจกรรมเพื่อพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะที่พึงประสงค์
๓. ปฏิบัติงานทางวิซาการของสถานศึกษา
๔. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดระบบดูแลช่วยเหลือผู้เรียน
๔. ประสานความร่วมมือกับผู้ปกครองและบุคคลในขุมซนเพื่อร่วมกันพัฒนาผู้เรียนตามศักยภาพ 
๖. ทำนุ บำรุง ส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม แหล่งเรียนรู้และภูมิบ้เญญาท้องถิ่น 
๗. ศึกษาวิเคราะห์ วิจัย และประเมินพัฒนาการของผู้เรียน เพื่อนำมาพัฒนาการเรียนการสอนให้มี 

ประสิทธิภาพ
๘. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการใช้โปรแกรมขุดคำสั่งในระบบคอมพิวเตอร์เพื่อนำมาปฏิบัติงานในการ 

จัดการเรียนการสอนและงานอื่น  ๆ ที่เกี่ยวข้อง รวมทั้งการติดตามความก้าวหน้าของเทคโนโลยีใหม่  ๆ เพื่อ 
นำมาใช้ปฏิบัติงาน

๙. ติดต่อประสานงาน ให้บริการข้อมูล ให้คำปรึกษา แนะนำ ตอบปีญหา และขี้แจงเรื่องต่าง  ๆ ท่ี 
เกี่ยวกับงานในหน้าที่แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
๓. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

๓.๑ ได้รับวุฒปิริญญาตรี หรือคุณวุฒิอื่นท ีเ่ทียบไดในระดับเดียวกัน ที ก.พ. รับรองแล้วในกลุ่ม 
สาขาวิซาข่างกลโรงงานและเทคนิคการผลิต รหัสวิชา ๒๐๒ คุณวุฒ ิท ี่สอดคล้อง เข ียนแบบเครืองกล/ 
อุตสาหกรรมศิลป็(เขียนแบบ)/เครื่องมือกล/เทคนิคการผลิต/ช่างกลโรงงาน/วิศวกรรมการผลิต/อุตสาหการ 
เครื่องมีอกล/วิศวกรรมอุตสาหการ(การจัดการผลิต)/เทคโนโลยีอุตสาหกรรม(เครื่องมีอกล)/อุตสาหกรรมศึลป็ 
(ช่างกลโรงงาน)/อุตสาหกรรมศิลป็(การผลิต)/อุตสาหกรรมศิลป็(เครื่องมือกล)/เทคโนโลยีการผลิต/เทคโนโลยี 
อ ุตสาหกรรม(การจัดการอ ุตสาหกรรม)/เทคโนโลยีอ ุตสาหกรรมศึกษา/ว ิศวกรรมเคร ื องกล/วิศวกรรม 
อุตสาหการและระบบการผลิต/วิศวกรรมอุตสาหการ(ออกแบบการผลิต)/การจัดการการผลิต/เทคโนโลยี

/แม ่,พิมพ์...



แม่,พิมพ์/เทคโนโลยี:วิศวกรรมการออกแบบและผลิตเครื่องจักรกล/วิศวกรรมขนถ่าย'วัสดุ(ช่างกล'โรงงาน)
๓.๒ จะต้องมีคุณสมบัติอย่างใดอย่างหนึ่ง ดังต่อไปนี้

๑. มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรู้ตามมาตรฐานวิขาชีพ 
โดยต้องได้รับอนุมัติภายในปิดรับสมัครและยังไม่หมดอายุ

๒. กรณีผู้สมัครสอบไม่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหรือหนังสือรับรองความรู้ 
ตามมาตรฐานวิชาชีพ หากได้รับการเลือกสรรจะต้องมีหลักฐานที่ใซ้แสดงในการประกอบวิชาชีพครูตามที่ 
คุรุสภาออกให้เพื่อปฏิมํติหน้าที่สอนหลังวันที่ได้รับการจัดทำสัญญาจ้าง และจะต้องพัฒนาตนเองให้มีคุณสมบติ 
ตามข้อบังคับคุรุสภาว่าด้วยเรื่องมาตรฐานวิชาชีพและจรรยาบรรณวิชาชีพ พ.ศ. ๒๔๔๘ เพื่อขอรับใบอนุญาต 
ประกอบวิชาชีพครูต่อไป

๔. การลงนาม

(นายสิริชัย แท่นแก้ว)
ผู้,อำนวยการวิทยาลัยเทคนิคเสิงนกทา

วันท่ีท่ีได้จัดทำ ๑๐ สิงหาคม พ.ศ. ๒๔๖๖



เอกสารแนบท้ายประกาศวิทยาลัยเทคนิคเลิงนกทา 
ลงวันท่ี ๑๐ สิงหาคม พ.ศ. ๒๔๖๖ 

เร่ืองรับสมัครเพ่ีอเลือกสรรและจัดจ้างเป็นพนักงานรา■ ซการท่ัวไ,ป(ครู)

๑. ข้อมูลเกี่ยวกับตำแหน่ง
ซื่อตำแหน่ง พนักงานราชการทั่วไป(ครู)
เลขที่ตำแหน่ง ๒๒๓๑ กลุ่มงาน บริหารท่ัวไป จำนวน ๑ ตำแหน่ง
สถานที่ปฏิบัติงาน วิทยาลัยเทคนิคเลิงนกทา

เลขที่ ๒๘๔ ถนน สวาท-หนองแสง ตำบลสวาท อำเภอเลิงนกทา จังหวัดยโสธร ๓๔๑๒๐ 
๒. หน้าที่และความรับผิดขอบของงานที่ปฏิบัติ

ปฏิบัติหน้าที่หลักเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน การส่งเสริม การเรียนรู้ พัฒนาผู้เรียน 
ปฏิบัติงานทางวิชาการของสถานศึกษา พัฒนาตนเองและวิชาชีพ ประสานความร่วมมือกับผู้ปกครอง บุคคลใบ 
ชุมชนหรือสถานประกอบการเพื่อร่วมกันพัฒนาผู้เรียน การบริการสังคมด้านวิชาการ เป็นต้น โดยมีลักษณะงาน 
ที่ต้องปฏิบัติ ดังนี้

๑. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนและการส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียนด้วย 
วิธีการที่หลากหลาย โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 

๒. จัดอบรมและสั่งสอนและจัดกิจกรรมเพื่อพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะที่พึงประสงศึ 
๓. ปฏิบัติงานทางด้านวิชาการของสถานศึกษา 
๔. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดระบบดูแลช่วยเหลือผูเ้รียน
๔. ประสานความร่วมมือกับผู้ปกครองและบุคคลในชุมชนเพื่อร่วมกันพัฒนาผู้เรียนตาม 

ศักยภาพ
๖. ทำนุ บำรุง ส่งเสรีมศึลปวัฒนธรรม แหล่งเรียนรู้และภูมิป้ญญาท้องถิ่น 
๗. ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย และประเมินพัฒนาการของผู้เรียน เพื่อนำมาพัฒนาการเรียน การ 

สอนให้มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น
๘. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการใซโปรแกรมชุดคำสั่งในระบบคอมพิวเตอร์เพื่อนำมาปฏิบัติงานใน 

การจัดการเรียนการสอนและงานอืน ๆที่เก ี่ยวข้อง รวมทั่งการติดตามความก้าวหน้า 
ของเทคโนโลยีใหม่ๆเพื่อนำมาใช้ปฏิบัติงาน

๙. ติดต่อประสานงาน ให้บริการข้อมูล ให้คำปรึกษา แนะนำ ตอบป็ญหา และ ขี้แจงเรื่อง 
ต่าง  ๆ ที่เกี่ยวกับหน้าที่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 

๓. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
๓.๑ ได้รับวุฒิปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอื่นทีเท ียบไดีในระดับเดียวกัน ที ก.พ. รับรองแล้ว 

ในกลุ่มสาขาวิชาการบัญชี รหัสวิชา ๓๐๑ คุณวุฒิที่สอดคล้อง การจัดการทั่วไป(การบัญชี)/การบริหารธุรกิจ 
(การบัญชี)/การบัญชี/บัญชีการเงิน/ธุรกิจศึกษา(การบัญชี)



๓.๒ จะต้องมีคุณสมบัติอย่างใดอย่างหนึ่ง ดังต่อไปน้ี
๑. มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรู้ตามมาตรฐานวิชาชีพ 

โดยต้องได้รับอนุมัติภายในปิดรับสมัครและยังไม่หมดอายุ
๒. กรณีผู้สมัครสอบไม่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหรือหนังสือรับรองความรู้ 

ตามมาตรฐานวิชาชีพ หากได้รับการเลือกสรรจะต้องมีหลักฐานที,ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครูตามที่ 
คุรุสภาออกให้เพื่อปฏิบัติหน้าที่สอนหลังวันที่ได้รับการจัดทำสัญญาจ้าง และจะต้องพัฒนาตนเองให้มีคุณสมบัติ 
ตามข้อบังคับคุรุสภาว่าด้วยเรื่องมาตรฐานวิชาชีพและจรรยาบรรณวิชาชีพ พ.ศ. ๒๔๔๘ เพื่อขอรับใบอนุญาต 
ประกอบวิชาชีพครูต่อไป

๔. การลงนาม

(นายสิริชัย แท่นแก้ว)
ผู่อ่านวยการวทยาล่ยเฑคนคเลงนกทา 

วันท่ีท่ีได้จัดทำ ๑๐ สิงหาคม พ.ศ. ๒๔๖๖


